
  

 

  

 

 

   18 luglio 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

4.1. Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 di 
Sapienza Università di Roma: rimodulazioni in esito al monitoraggio 
intermedio della performance e integrazione sezione rischi corruttivi e 
trasparenza  
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 218/24 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto vigente della Sapienza; 

• Visto il Decreto Legislativo n. 150/2009 e ss.mm.ii.; 

• Visto il Piano Strategico 2022-2027 di Sapienza, approvato dal Consiglio 

di Amministrazione il 15 marzo 2022 con delibera 75/22 e dal Senato 

Accademico il 29 marzo 2022 con delibera 64/22; 

• Visto il Sistema di misurazione e valutazione della performance di 

Sapienza – valido per il ciclo della performance 2024; 

• Visto il documento “Piano integrato di attività e organizzazione 2024-

2026 di Sapienza Università di Roma (PIAO)” approvato dal CdA con 

delibera n. 1 del 23.01.2024 e dal SA con delibera n. 31 del 06.02.2024, 

come integrato dal CdA con delibera n. 157 del 28 maggio 2024; 

• Considerati gli esiti del monitoraggio intermedio del sistema di obiettivi 

operativi dell’Amministrazione Centrale condotto dalla Direzione 

Generale e le relative proposte di rimodulazione; 

• Considerati gli esiti dell’attività del RPCT e le proposte di integrazione 

della sezione “rischi corruttivi e trasparenza”; 

• Visti i documenti allegati e parte integrante; 

• Tenuto conto di quanto emerso nel corso del dibattito; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Atelli, Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 

DELIBERA 

 

di approvare: 



  

 

  

 

 

   18 luglio 2024 

• le rimodulazioni apportate al sistema di obiettivi operativi 

dell’Amministrazione Centrale (Sez. II - cap. 3 “Performance” e allegati A 

e B del PIAO 2024-2026 di Sapienza), come descritte nell’allegato 1, parte 

integrante. 

 

• le modifiche/integrazioni al capitolo 4 “Rischi corruttivi e trasparenza” e 

all’allegato 1, relativo alle Misure generali di prevenzione della 

corruzione, del PIAO 2024-2026 di Sapienza, come descritte nell’allegato 

2, parte integrante. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


